et in can. 598 Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium.6 

Tertium comma edicens: « Insuper religioso voluntatis et intellectus ob
sequio doctrinis adhaereo quas sive Romanus Pontifex sive Collegium Epi
scoporum enuntiant cum Magisterium authenticum exercent etsi non defi
nitivo actu easdem proclamare intendant »,7 locum suum obtinet in can. 

2 Cf.. Codex Iuris Canonici, can. 833. 
3 Cf. Codex Iuris Canonici, can. 747 § 1; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 

595 § 1. 
4 Cf. SACROSANCTUM CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II, Constitutio dogmatica Lumen 

gentium, De Ecclesia, 25, 21 Novembris 1964, in AAS 57 (1965), pp. 29-31; Constitutio dog
matica Dei Verbum, De divina Revelatione, 18 Novembris 1965, 5, in AAS 58 (1966), p. 819; 
CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio Donum veritatis, De ecclesiali theologi vocatione, 
24 Maii 1990, 15, in AAS 82 (1990), p. 1556. 

5 Codex Iuris Canonici, can. 750 - Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt quae 
verbo Dei scripto vel tradito, uno scilicet fidei deposito Ecclesiae commisso, continentur, et 
insimul ut divinitus revelata proponuntur sive ab Ecclesiae magisterio sollemni, sive ab eius 
magisterio ordinario et universali, quod quidem communi adhaesione christifidelium sub duc
tu sacri magisterii manifestatur; tenentur igitur omnes quascumque devitare doctrinas iisdem 
contrarias. 

6 Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 598 - Fide divina et catholica ea omnia 
credenda sunt, quae verbo Dei scripto vel tradito, uno scilicet deposito fidei Ecclesiae com
misso continentur et simul ut divinitus revelata proponuntur sive ab Ecclesiae magisterio sol
lemni sive ab eius magisterio ordinario et universali, quod quidem communi adhaesione chri
stifidelium sub ductu sacri magisterii manifestatur; tenentur igitur omnes christifideles quas
cumque devitare doctrinas eisdem contrarias. 

7 Cf. CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio Donum veritatis, De ecclesiali theologi 
vocatione, 24 Maii 1990, 17, in AAS 82 (1990), p. 1557, 
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752 Codicis Iuris Canonici8 et in can. 599 Codicis Canonum Ecclesiarum 
Orientalium.9 

3. Attamen secundum comma, in quo asseveratur: « Firmiter etiam am
plector ac retineo omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel mori
bus ab (fadem definitive proponuntur »,10 nullum habet congruentem cano
nem in Codicibus Ecclesiae Catholicae. Magni momenti est hoc comma Pro
fessionis fidei, quippe quod indicet veritates necessario conexas cum divina 
revelatione. Hae quidem veritates, quae in doctrinae catholicae perscruta
tione exprimunt particularem inspirationem divini Spiritus in alicuius veri
tatis de fide vel de moribus profundiore Ecclesiae intellectu, sive historica 
ratione sive logica consecutione conectuntur. 

4. Quapropter dicta necessitate compulsi mature censuimus hanc legis 
universalis lacunam complere insequenti modo: 

A) Can. 750 Codicis Iuris Canonici posthac duas paragraphos habebit, 
quarum prima constet textu vigentis canonis, altera vero novo textu sit or
nata, ita ut ipse can. 750 absolute sic sonet: 

Can. 750 § 1. Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt quae ver
bo Dei scripto vel tradito, uno scilicet fidei deposito Ecclesiae commisso, 
continentur, et insimul ut divinitus revelata proponuntur sive ab Ecclesiae 
magisterio sollemni, sive ab eius magisterio ordinario et universali, quod 
quidem communi adhaesione christifidelium sub ductu sacri magisterii ma
nifestatur; tenentur igitur omnes quascumque devitare doctrinas iisdem 
contrarias. 

§ 2. Firmiter etiam amplectenda ac retinenda sunt omnia et singula 
quae circa doctrinam de fide vel moribus ab Ecclesiae magisterio definitive 
proponuntur, scilicet quae ad idem fidei depositum sancte custodiendum et 

8 Codex Iuris Canonici, can, 752 - Non quidem fidei assensus, religiosum tamen intellec
tus et voluntatis obsequium praestandum est doctrinae, quam sive Summus Pontifex sive 
Collegium Episcoporum de fide vel de moribus enuntiant, cum magisterium authenticum 
exercent, etsi definitivo actu eandem proclamare non intendant; christifideles ergo devitare 
curent quae cum eadem non congruant. 

9 Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 599 — Non quidem fidei assensus, reli
giosum tamen intellectus et voluntatis obsequium praestandum est doctrinae de fide et de 
moribus, quam sive Romanus Pontifex sive Collegium Episcoporum enuntiant, cum magiste
rium authenticum exercent, etsi definitivo actu eandem proclamare non intendunt; christifi
deles ergo curent, ut devitent, quae cum eadem non congruunt. 

10 Cf. CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Instructio Donum veritatis, De ecclesiali theologi 
vocatione, 24 Maii 1990, 16, in AAS 82 (1990), p. 1557.. 
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fideliter exponendum requiruntur; ideoque doctrinae Ecclesiae catholicae 
adversatur qui easdem propositiones definitive tenendas recusat. 

In can. 1371, n. 1 Codicis Iuris Canonici congruenter addatur canonis 
750 § 2 locus, ita ut ipse can. 1371 posthac absolute sic sonet: 

Can. 1371 - Iusta poena puniatur: 
Io qui, praeter casum de quo in can. 1364 § 1, doctrinam a Romano 

Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatam docet vel doctrinam, de qua 
in can. 750 § 2 vel in can. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede 
vel ab Ordinario admonitus non retractat;